
 

 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
ORIGINALE 
 
 N. 100 del 07/06/2022   
 
 
 
OGGETTO: POLITICHE GIOVANILI: YOUTH FESTIVAL - APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO 
 
 
 
L'anno duemilaventidue il giorno sette del mese di Giugno alle ore 15:00 nella Sala 
Giunta si è riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla data odierna 
sono i signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

MENANI GIAN FRANCESCO Sindaco SI 

LUCENTI ALESSANDRO Vice Sindaco SI 

MALAGOLI MASSIMO Assessore SI 

LIBERI UGO Assessore SI 

BORGHI ALESSANDRA Assessore SI 

RUFFALDI SAMANTA Assessore SI 

RUGGERI SHARON Assessore SI 
 

Presenti: 7 Assenti: 0  

 
 
 
Assiste il Segretario Generale Martino Gregorio 
Assume la Presidenza Menani Gian Francesco  
Nella sua qualità di Sindaco e constatata la validità dell'adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 



 

-2- 

N. 100 del 07/06/2022 
(Proposta n.  117 ) 

 
 
Oggetto: POLITICHE GIOVANILI: YOUTH FESTIVAL - APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 
  
il DUP 2022-2024 indica tra le priorità quella di proseguire con il sostegno dei principali 
progetti promossi nell’ambito delle politiche a favore dei giovani. Tra questo ha grande 
l’appuntamento “Youth Festival”, promosso dall’Associazione Pandora, che richiama 
migliaia di giovani nel corso dell’articolato programma culturale e musicale;  
 
con comunicazione, agli atti prot. n. 7027/2022, il sig. Enrico Bellei nella sua qualità di 
Presidente dell'Associazione Giovanile Pandora, iscritta all'albo regionale APS n. 3370, 
via Fenuzzi n. 31, Sassuolo (MO),  CF 03399000367, relativa al progetto dal titolo: 
“Youth Festival 2022”, in programma nel periodo 22/26 giugno 2022,  ha presentato 
una richiesta di contributo di € 5.000,00, allegato (1) quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
visto: 

 il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
52 del 19/04/94 e successive modificazioni, che disciplina la concessione e 
l'erogazione dei contributi nei settori d'intervento elencati all'art. 10, comma 1,  e 
nello specifico: assistenza e sicurezza sociale, attività sportive e ricreative del 
tempo libero, attività per la tutela di valori monumentali, storici e tradizionali, attività 
scolastiche, formative ed educative, attività culturali, sviluppo economico, tutela dei 
valori ambientali; 

 lo schema di convenzione con la Fondazione di Modena, allegato (2) quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
richiamate: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del  20/12/2021, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65  del 20/12/2020, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024, con i relativi allegati e s.m.i.; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 269 del 28.12.2021, con la quale sono stati 
approvati il piano esecutivo di gestione e il piano delle performances (P.E.G. E 
P.D.P.) anni 2022-2024 e s.m.i.; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26.04.2022, con la quale è stata 
approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione conseguente le variazioni di 
bilancio 2022-2024; 

  
visto il parere favorevole del dirigente del Settore I -  Servizi per la persona, espresso 
in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000; 
  
considerato che il presente atto, comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, il Direttore responsabile del Settore III 
“Programmazione finanziaria e controllo partecipate” esprime il parere favorevole di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 
267;   
  



 

-3- 

 
all'unanimità dei voti resi ed espressi in forma palese ed accertati a norma di legge 
 

DELIBERA 
 
per tutte le motivazioni indicate in premessa che qui espressamente si richiamano: 
 
1. di approvare il progetto dal titolo: “Youth Festival 2022” che prevede un contributo 

di € 5.000,00, allegato (1) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di dare atto che le risorse per la realizzazione dell’intervento ammontano a € 

5.000,00, che saranno stanziate nell’esercizio finanziario 2022, al Titolo I “Spesa 
corrente”, Missione 6, Programma 1, voce di bilancio 6021.04.01; 

 
3. di concedere il patrocinio alle iniziative contenute nella proposta progettuale di cui 

al punto precedente, dando  atto che l’amministrazione riconosce alle 
manifestazioni uno specifico interesse pubblico, e che pertanto rientra tra le 
esclusioni di cui all’art. 3 del Regolamento comunale per la disciplina delle 
prestazioni a pagamento rese dal personale della Polizia Locale a favore di terzi 
(art. 22  comma 3 bis DL 50/2017); 

 
4. di dare atto che con la presente deliberazione sono individuati gli obiettivi e le linee 

generali dell’iniziativa di che trattasi, fatta salva la competenza e la responsabilità 
esclusiva del Responsabile del Servizio Sviluppo turistico-economico e Politiche 
giovanili per quanto concerne il procedimento di assegnazione del contributo;  

 
5. di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente 

all’affissione, ai capigruppo consiliari, a norma dell’art.125, del Decreto Legislativo 
18.8.2000, n.267. 

 
6. di pubblicare questo provvedimento, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, 

nella Amministrazione trasparente del sito web, sezione Provvedimenti - 
Provvedimenti Organi indirizzo politico 

 
ed, inoltre, con ulteriore unanime e separata votazione 
 

DELIBERA 
 
7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 in considerazione della 
necessità di attivare il progetto. 

 
 

***********************



 

 

 
 

 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 07/06/2022 
 
 
della quale si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 
 

Il Sindaco 
   Menani Gian Francesco 

 
Atto firmato digitalmente 

 

Il Segretario Generale 
 Martino Gregorio 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 


